
 

 

 

 

 

 

Hovedstadens 

Udviklingsråd 

Plandivisionen    

 

87543-457541 

1/ 10 

Til 

 

 
Kopi t il 

 

 

 

19. november 2004 

 

 Sagsnum m er 

 

 

Sagsbehandler NG 

Direkte 36 13 16 75 

Fax 36 13 16 93 

NG@hur.dk 

 

Høringsnotat    

 

Forslag t il regionplant illæg med t ilhørende VVM-redegørelse for ”Om lægning af den 

tunge t rafik på Ring 2”  var i offent lig høring i perioden fra 11. august  t il 11. oktober 

2004.  

 

Der indkom 26 høringssvar, hvoraf dog 7 uden bem ærkninger. Høringssvarene er 

skemat isk resumeret . Adm inist rat ionens bemærkninger fremgår af side 5-10.   

 

Adm inist rat ionen konkluderer, at  de indkomne bemærkninger ikke giver anledning 

t il at  foreslå ændringer i regionplant illægget . 

 

Resum é af de indkom ne høringssvar 

Forsvarets Bygningst je-

neste 

Har ingen bem ærkninger t il om lægningen, m en bem ær-

ker t il en ny forbindelse m ellem  Københavns Havn og 

Helsingørm otorvejen, at  den ikke kan gå gennem  Sva-

nem øllens Kaserne. 

Just itsm inister iet  I ngen bem ærkninger 

Københavns St iftsøvrig-

hed  

I ngen bem ærkninger  

Frederiksberg Kom m une I ngen bem ærkninger 

Gentofte Kom m une I ngen bem ærkninger, idet  det  forudsæt tes, at  projektet  

ikke m edfører m ere t rafik på Ryvangs Allé 

Dansk Transport  og Logi-

st ik  

I ngen bem ærkninger 

Andelsboligforeningen 

Borgervangen 

Gør indsigelse og forstår ikke, at  m iljøm æssigt  belastede 

om råder skal belastes yderligere. Kan ikke acceptere en 

m idlert idig løsning fordi t idshorisonten for sam t  udform -

ning og konsekvenser af den ”endelige”  er for usikker 

Appelgruppen  I ngen indsigelse, m en tak for VVM-arbejdet  

Beboerrepræsentat ion 

Kildevang 

Finder, at  VVM-redegørelsen bygger på teoret iske be-

regninger uden hold i virkeligheden, og kræver nul-

alternat ivet , indt il en varig løsning kan tages i brug  
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Ejerforeningen Strandve-

jen 6 1  

Gør indsigelse m od om lægningen og påpeger, at  støj -  og 

luft forurening vil blive flyt tet  fra ganske få t il m ange, 

sam t  m ener, at  ulykkesrisikoen vil blive forøget  

E/ F Svanem øllegården Se nedenfor 

Svanem øllegruppen  

( incl.  brev af 04.08.04)  

Vedlagt  underskrifter mod om lægningen.Peger på, at  

der bor 1.400 mennesker langs St randvejen/ St rand-

vænget  m od kun 50 ved St randøre. Mener, at  en 

perm anent  og langsigtet  løsning er en tunnel fra 

Lyngbyvejen, og at  om lægningen bør bet ragtes som 

et  nyt  vejanlæg, hvor m an skal overholde de norm er, 

der gælder for nye veje. Det  anføres, at  det  ikke står 

klart , hvad der menes med en ”m idlert idig”  løsning, 

og at  det  bør indgå, at  den tunge t rafik øjeblikkeligt  

skal lægges t ilbage t il St randøre, hvis man ikke se-

nest  6. mdr. efter vedtagelsen af VVM-redegørelsen 

sæt ter arbejdet  med tunnelen i gang. Anfører, at  

krydset  St randvænget / St randvejen/ Ryvangs Allé er 

gennem fartspunkt  for alle kvarterets børn og unge og 

allerede er voldsomt  t rafik-  og uheldsbelastet . Det  vil 

ved en om lægning blive et  af Københavns far ligste 

kryds, og den planlagte ombygning af krydset  vil ikke 

give større, men m indre kapacitet  end i dag. Mener, 

at  man bruger t idligere foretagne indsnævringer af 

St randøre som  argum ent  for et  vejen ikke er egnet  t il 

Ring 2, og at  der m angler dokum entat ion for påstan-

den om , at  St randøre ikke er bygget  t il tung t rafik. 

Ønsker, at  der skal udarbejdes en opgørelse over 

pr isen på renovering af St randøre. Foreslår at  eks-

propriere de berørte 21 boliger og lade vejen ligge, 

eller at  der i stedet  sker en ensretning af den tunge 

t rafik mod nord på St randøre og mod syd på St rand-

vænget . Anfører, at  beboerne langs St randvæn-

get / St randvejen allerede nu er stærkt  belastede af 

både bilt rafik og jernbanet rafik og flere forurenende 

buslinier, og at  en m idlert idig om lægning vil betyde 

længere t ransport  af t rafikken t il og fra havnen og 

bym idten med mere forurening t il følge. Peger endvi-

dere på, at  den tunge t rafik på en hovedgasledning i 

St randvænget  udgør en sikkerhedsfare, sam t  at  pr is-

faldet  på ejendom m e på St randvænget  vil være 

m indst  20 % . Har ikke har t ilt ro t il t rafiktallene i VVM-
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redegørelsen og dermed heller ikke t il de angivne tal 

for støj  og luft forurening. Det  anføres, at  luftens 

kvælstofoxider vil være tæt  på grænseværdierne i 

2010, og at  der må st illes spørgsmålstegn ved de 

indregnede form odninger om  luft forureningen, sam t  

at  den m idlert idige om lægning af den tunge t rafik 

bevidst  øger antallet  af boliger, som  udsættes for støj  

og luft forurening i st r id m ed m ålsætningen i Kom m u-

neplan 2001. Mangler en lægefaglig vurdering og be-

regninger af den sygelighed/ overdødelighed, der vil 

opstå ved om lægningen sam t  en økonom isk effektbe-

regning af det  ”nye”  vejanlæg med vurdering af t id, 

kørsel, dr ift  og vedligeholdelse, uheld, støj , luft foru-

rening, barr iereeffekt  og oplevet  r isiko sam t  øgede 

sundhedsudgifter, og en færdselssikkerhedsplan med 

uheldsanalyser, skole-  og inst itut ionsundersøgelser, 

sorter plet ter, hast ighedsvurdering m .v.  

Finder, at  HURs behandling af forslaget  på mødet  den 

18. juni 2004 var arrogant  og lem fældig, og mener, 

at  sagsbehandlingen ikke var en sådan beskaffenhed, 

at  den lever op t il planlovens intent ioner. Der skal 

foregå en polit isk behandling af sagen, det te er ikke 

sket . VVM-redegørelsen bør alene af den grund t ilba-

gekaldes. Mener, at  HUR groft  har t ilsidesat  offent lig-

hedslovens regler om  akt indsigt  ved ikke at  fremsen-

de den nødvendige dokumentat ion for VVM-

redegørelsen. I nsisterer derfor på, at  redegørelsen 

revideres og uddybes på de punkter, hvor der savnes 

udførlig belysning, for derefter at  blive frem lagt  t il 

fornyet  vurdering af de im plicerede parter  

Ryvang Lokalråd Lægger vægt  på, at  om lægningen skal være m idlert idig 

og ønsker en hurt igt  anlagt  tunnel 

Anne- Met te Kanstrup Tager afstand fra om lægningen og påpeger, at  den vil 

m edføre, at  flere bliver berørt  af m ere støj . Ønsker, at  

m an afventer en perm anent  løsning 

Bente Mertz Protesterer og m ener, at  den m idlert idige om lægning vil 

være for dyr, t il gene for m ange og besværliggøre ad-

gangen fra Vangehusvej  t il St randvejen  

Jet te Hansen Protesterer og forstår ikke, at  m an vil f lyt te t rafik fra 

ganske få t il 1400. Mener, at  krydset  St randve-

jen/ St randvænget  får for lille venstesvingskapacitet  
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Elin Thom asson Mener, at  krydset  St randvejen/ St randvænget  er en fla-

skehals. Foreslår at  om bygge St randøre t il regional vej  

om  nødvendigt  ved ekspropriat ion af de 7 nordlige huse.  

Lise og Henrik  Mertz Mener, at  St randøre indt il 1998 var 4-sporet , og at  t ra-

fikken skal fordeles m ellem  de eksisterende veje så læn-

ge, der ikke er en blivende løsning ( tunnel)  

Jørgen Lehm ann Finder VVM-redegørelsens m angelfuld på data og EU-

direkt iver og om lægningen hovedløs og uansvarlig. An-

befaler 0- løsningen, indt il tunnelløsningen er gennem ført  

Klaus Poulsen Protesterer og m ener ikke et  gennem snit  af støj  over 24 

t im er giver et  realist isk billede af støjgenerne. Ønsker 

støjm ålinger m ed henblik på støjspidser 

Tea og Michael Chabert  

Pia Santesson og Jens 

Kærsgaard 

Ønsker bilt rafikforbindelsen m ellem  P-pladsen t il Café 

Jorden Rundt  og st ikvejen bag denne ændret  t il en 

gang- / cykelst i 

Dorthe og Erik  Reiss Vedlægger underskrifter for om lægningen. Takker for 

inform at ionsm ødet  og oplyser, at  St randøre aldr ig har 

været  4-sporet , og at  børnehaven på hjørnet  af St randø-

re og St randvejen ikke er lukket  

Lis og Søren Mols Protesterer og foreslår en fordeling af t rafikken m ellem  

Ryvangs Allé, Svanem øllevej , St randvejen og St randøre 

eller en r ingvej  uden om  ”Nokken” . Peger på tunnelløs-

ningen i stedet  for ” lappeløsninger” , som  generer m ange 

I nge Klint  Foreslår, at  projektet  t il en tunnelløsning behandles in-

den endelig st illingtagen t il om lægningen, at  om klassifi-

ceringen af St randvænget  t il regional vej  bort falder pga. 

m idlert idigheden, at  ensret te den tunge t rafik i om rådet , 

støjdæm pende belægning overalt ,  dæksler fj ernes, ha-

st ighedsnedsættelse sam t  beskrivelse af vej -  og st ifor-

bindelse t il Svanem øllehavnen. Savner redegørelse for 

ledninger i St randvænget  og sikr ing m od øget  t rafik  

Bente Aude og Ole Mor-

gall 

Gør indsigelse og m ener bl.a., at  om bygningen af kryd-

set  St randvænget / St randvejen ikke forøger kapaciteten, 

at  m iljøbelastning og t rafikuheld st iger m arkant , at  om -

klassificer ing af St randvænget -St randvejen t il regional 

vej  skal bet ragtes som  nyanlæg m ed dert il hørende m il-

jøkrav. Mangler vurdering af far lig t ransport  hovedgas-

ledning i St randvænget  og DSBs bidrag t il forureningen 

Kom m enterer og st iller spørgsm ål, bl.a.:  hvorfor St ran-

døres udform ning er ændret , hvad en renovering vil 

koste og hvorfor det  ikke er sket . Hvorfor ikke lægge 

VI A-Trafiks rapport  t il grund for krydsom bygninger? 

Anlægsperiodens længde og t rafikafvik ling? Mener om -
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lægningen får konsekvenser for andre veje end de an-

givne. Hvorfor er ikke bruge en t rafikm odel? Hvorfor 

indeholder forslaget  ikke forbedringer af lysreguler ingen 

i krydsene St randvænget / St randprom enaden og St ran-

døre/ St randvejen? Hvorfor har en fordobling hhv. en 

firedobling af den tunge t rafik ingen nævneværdig ind-

flydelse på m iljøet? Mener om lægningen skal forkastes, 

og der skal satses på både en Svanem ølletunnel og en 

Københavnertunnel 

Søren Agerskov og Lise-

lot te Tvede 

Opfordrer t il,  at  den tunge t rafik ikke om lægges m idler-

t idigt , m en at  m an arbejder for en varig løsning. Mener 

ikke at  vejbredder er et  argum ent  for om lægning, idet  

St randøre nylig er om bygget  t il 2 spor, m ens St randve-

jen om vendt  har fået  forhaver inddraget  t il kørebane  

 

Bem ærkninger t il indsigelserne  

Den perm anente løsnings for løb over Svanem øllen Kaserne 

Udvalget  med deltagelse fra bl.a. Trafikm inister iet  og Finansm inister iet , som  arbej -

der med at  belyse en vej forbindelse mellem  St randvænget  og Helsingørmotorvejen, 

er bekendt  med de af Forsvarets Bygningst jeneste frem førte synspunkter om  anlæg 

af en offent lig vej  over Svanem øllen Kasserne. 

 

Ny vej forbindelse og m idlert idig om lægning  

Som  det  frem går af VVM-redegørelsen, er der enighed m ellem  Københavns Kom -

m une og Københavns Havn om , at  der skal anlægges en ny vej forbindelse mellem  

St randvænget  og Helsingørmotorvejen, og der undersøges i øjeblikket  forskellige 

muligheder. Undersøgelsesresultatet  skal polit isk behandles og en ny forbindelse 

skal VVM’es før den kan anlægges. Københavns Kommune vil ”m idlert idigt ” , indt il 

den permanente løsning er etableret , om lægge den tunge t rafik. Planloven opererer 

ikke med m idlert idige regionplant illæg og VVM-redegørelsens vurderinger af om-

lægningens m iljøkonsekvenser er ikke baseret  på, at  om lægningen vil være m idler-

t idig. Perioden, i hvilken om lægningen skal vare, er således alene afhængig af, 

hvornår en polit isk beslutning om  en ny forbindelse kan foreligge, og den t id de 

nødvendige planlægnings- , projekterings-  og anlægsarbejder for den tager. 

 

Antal berørte i nul-alternat iv og om lægning (hovedforslag)  

Det  indgår i VVM-redegørelsens belysning af de m iljømæssige konsekvenser, at  der 

er væsent ligt  flere boliger langs St randvænget -St randvejen end langs St randpro-

menaden-St randøre. Det  indgår bl.a. i de beregnede støjkonsekvenser. Uanset , at  

hovedforslaget  medfører en ( lille)  st igning i antallet  af støjbelastede boliger i forhold 

t il nul-alternat ivet , er det  den sam lede vurdering, at  der ikke er forhold, som  taler 

afgørende im od at  gennem føre hovedforslaget . 
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Støjberegninger og støjmålinger 

VVM-redegørelsen behandler meget  grundigt  forholdet  mellem  støjberegninger og 

støjmålinger og brugen af gennemsnitsværdier. Det  fremgår således tydeligt , at  der 

er t idspunkter på dagen, hvor støjen ligger langt  over døgngennemsnit tet . Det  er 

im idlert id et  døgngennemsnit , som i henhold t il de gældende vej ledninger skal læg-

ges t il grund for en sammenligning med de vej ledende grænseværdier. VVM-

redegørelsen er endvidere baseret  på støjberegninger af hensyn t il,  at  der sammen-

lignes m ed en situat ion, hvor t rafikken er om lagt . Det  fremgår, at  der er en række 

boliger langs de berørte veje, som både uden om lægning og ( lidt  flere)  ved om læg-

ning er belastet  over de vej ledende grænseværdier, der gælder for nye boliger 

langs eksisterende veje og for eksisterende boliger langs nye veje. For eksisterende 

veje gennem eksisterende boligområder er ingen specifikke grænseværdier, der 

skal overholdes, og situat ionen om kring Ring 2 vurderes ikke at  m edføre støjm æs-

sige ændringer, der gør t rafikom lægningen uacceptabel. 

 

Støj  fra jernbanen er om talt  i VVM-redegørelsen, men det te bidrag t il støjbelastnin-

gen ved visse boliger kan -  fordi støj  fra jernbaner har en anden karakter og der-

med andre grænseværdier end støj  fra veje -  ikke um iddelbart  adderes t il vejstøjen. 

Støjen fra jernbanen er i øvrigt  uafhængig af om lægningen af Ring 2. 

 

Ændring af vejklassifikat ion 

Københavns Kom m uneplans opdeling af vejnet tet  i Københavns Kom m une i 4 vej -

klasser er ligesom regionplanernes udpegning af regionale veje udt ryk for en st ruk-

turel og funkt ionel bet ragtning, der antyder de forskellige vejes forskellige rolle. 

Københavns Kom m une har beslut tet , at  om lægningen af den tunge t rafik på Ring 2 

kræver en ændring af kom m uneplanens vejklassifikat ion. Klassifikat ion af det  

kommunale vejnet  er ikke hjem let  i bestemmelser i planloven eller vej loven, og en 

ændret  klassifikat ion af en vej  uden medfølgende betydelige ombygninger kan ikke 

opfat tes som  vejanlæg i hverken planlovs-  ( j f.  nedenfor)  eller vej lovsbetydning.  

 

HUR har afgjort , at  om lægning af den tunge t rafik på Ring 2 ikke er om fat tet  af 

planlovens VVM-bestem m elser (bilag 2, punkt  10.d)  om  anlæg af veje, m en om fat -

tet  af punkt  13 om  ændring af anlæg, som  kan være t il skade for m iljøet . HUR vur-

derede således, at  om lægningen med sit  meget  begrænsede anlægsmæssige ind-

hold ikke er at  bet ragte som  et  ”nyanlæg”  af en vej  eller en så væsent lig ændring, 

at  den ”kan sidest illes m ed nyanlæg” . HUR kunne im idlert id på daværende t ids-

punkt  ikke afvise, at  om lægningens støjm æssige konsekvenser ville kunne påvirke 

m iljøet  væsent ligt  i VVM-reglernes forstand, og afgjorde derfor, at  om lægningen var 

VVM-pligt ig, således at  forholdene kunne blive nærm ere belyst . 
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Kapacitet  og uheld i krydset  St randvejen /  St randvænget 

I  forbindelse med udarbejdelse af VVM-redegørelsen er der gennem ført  en række si-

m uleringer af t rafikken. Disse simuleringer viser, at  den foreslåede ombygning af kryd-

set  vil kunne afvikle den forventede t rafik i år 2010. Ombygningen af krydset  øger ka-

paciteten i svinget  mellem  St randvejen og St randvænget , idet  t rafikken i denne sving-

bevægelse i begge retninger kan frem føres konflikt fr it  i forhold t il den øvrige t rafik. I  

dag har denne t rafik vigepligt  for andre t rafikst rømme. Det  er korrekt , at  den foreslåe-

de om bygning af krydset  ikke øger den sam lede kapacitet  af krydset . 

 

I  VVM-redegørelsen er t rafikuheld behandlet  og beregnet , men det  fremgår, at  der  

ikke kan konkluderes på ændringer som følge af ombygningen af krydset . Der sker en 

t idsmæssig adskillelse, således at  der ikke samt idigt  vil være grønt  lys for ligeudkøren-

de cyklister og høj resvingende bilister fra St randvænget , ligesom venst rekørende bili-

ster fra St randvejen vil have grønt  lys på et  andet  t idspunkt  end t rafikken fra Øster-

brogade. Ombygningen af krydset  betyder, at  i det  om fang, der ikke sker fremkørsel 

eller overgang mod rødt  lys, v il der ikke fremover forekomme uheld, hvor t rafik i svin-

get  mellem  St randvejen og St randvænget  påkører ligeudkørende cyklister eller fod-

gængere. Der kan im idlert id forekomme et  øget  antal uheld af andre typer, bl.a. på-

kørsel af heller. 

 

St randøres bredde 

St randøre fik sin nuværende udformning med to kørespor, parkeringslommer, samt  

cykelst i i begge sider i 1998. Før det te t idspunkt  var St randøre udformet  med to 5,25 

meter brede kørebaner adskilt  af en m idterst r ibe og to fortove à 2,25 meter. Parkering 

var t illadt  i begge sider hele døgnet , idet  der dog var skiltet  standsningsforbud langs 

sydsiden af vejen de første 125 meter fra St randvejen. I følge vej reglerne for byer skal 

et  kørespor ved et  hast ighedsniveau på 50 km / t  være 3,00 – 3,25 meter bredt , mens 

kantstensparkering norm alt  fylder 2 m eter. Udfra det te m å St randøres udform ning før 

1998 betegnes som en (bred)  tosporet  vej  med parkering i begge sider. Det  fremgår af 

VVM-redegørelsen, at  St randøre oprindeligt  er anlagt  som en villavej  og derfor ikke 

dimensioneret  t il store t rafikmængder. 

 

Økonom iberegninger 

Sam fundsøkonom iske konsekvensberegninger og anlægsom kostninger forbundet  

m ed gennem førelse af hovedforslaget  er ligesom  om kostninger t il en eventuel al-

ternat iv renovering af St randøre ikke VVM-stof og ikke relevante for HURs vurde-

r ing af, om  om lægningen ud fra dens miljøpåvirkninger kan gennemføres. Det  er 

bygherren, Københavns Kom m une, som  m ed sin anlægsbeslutning tager st illing t il 

de økonom iske konsekvenser. Kom m unen har oplyst , at  om kostningerne ved at  

renovere St randøre er skønnet  t il at  være om kring 10 m io. kr. Om kostningerne i 

forbindelse med om lægning af den tunge t rafik er udregnet  t il ca. 2 m io. kr. 
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Ensretning af tung t rafik 

Ensretning af tung t rafik er ikke medtaget  i VVM-redegørelsen, da denne løsning ikke 

var foreslået  i den første høringsfase. Løsningen vil im idlert id fordre den renovering af 

St randøre, som netop er søgt  undgået  ved at  om lægge den tunge t rafik, da der forsat  

vil køre tung t rafik i den ene retning hér. Endvidere vil det  fortsat  være nødvendigt  at  

om bygge krydset  St randvejen /  St randvænget , da den venst rekørende t rafik fra 

St randvejen mod St randvænget  fortsat  bør afvikles konflikt fr it  i forhold t il den ligeud-

kørende t rafik fra Østerbrogade. Miljøkonsekvenserne af den foreslåede løsning skøn-

nes at  ligge nogenlunde m idt  im ellem  hovedforslaget  og nulalternat ivet . 

 

Ledninger i St randvænget  

Det  er de enkelte ledningsejere og ikke Københavns Kommune som vejmyndighed, der 

har ansvaret  for, at  de ledninger, som ledningsejere i henhold t il vej loven har ret  t il at  

lægge i en vej , kan tåle den t rafik, som kører på vejen. Da Københavns Energi har 

oplyst , at  gasledninger, der ligger under kørebaneareal, alt id er dimensioneret  t il tung 

t rafik last , konkluderes det , at  der ikke vil ske skader på ledninger som følge af den 

foreslåede om lægning af tung t rafik, uanset  hvem der ejer og har nedlagt  disse lednin-

ger i vejarealet . 

 

Beregninger og forslag i VI A- t rafiks rapport  sammenholdt  med VVM-redegørelsen 

VI A- t rafiks rapport  blev udarbejdet  juni 2002 for sammen med referater af synspunk-

ter fra lokale beboere at  udgøre grundlaget  for en polit isk beslutning i Københavns 

Kom m une om  en eventuel om lægning af t rafikken på Ring 2. Beregningerne i rappor-

ten blev udført  med baggrund i de på det  t idspunkt  t il rådighed værende oplysninger. 

 

Grundlaget  for t rafiktallene i VI A- t rafiks rapport  er det  såkaldte TrafMil- register. Disse 

t rafiktal er bl.a. opgjort  i Miljøkont rollens publikat ion ”Støj  og luftkvalitet  i København 

– t rafikkens påvirkning”  fra 2001. Trafiktallene i det te register bygger på Vej  & Parks 

årlige tællinger. Da der ikke bliver talt  på samt lige 512 delst rækninger hvert  eneste år, 

v il nogle af tallene være beregnet  ud fra nærliggende tællinger og evt . ældre tællinger 

på sam me st rækning. Det te gælder f.eks. tallene for St randvænget , St randvejen (mel-

lem  St randvænget  og St randøre)  og St randøre. 

 

Som grundlag for VVM-redegørelsen er der foretaget  tællinger og hast ighedsmålinger 

på både St randvejen, St randvænget  og Strandøre den 21. og 22. oktober 2003, altså 

udenfor skolernes efterårsferie. Erfar inger fra Københavns Kommunes maskinelle tæl-

lestat ioner viser, at  tællinger foretaget  udenfor fer ier og uger med skæve helligdage i 

månederne maj , juni, september og oktober ikke afviger væsent ligt  fra den gennem-

snit lige t rafik målt  i løbet  af et  helt  år. 
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Der er endvidere forskel på hvilke dage, tallene i VVM-redegørelsen og i VI A- t rafiks 

rapport  dækker. I  VI A- t rafiks rapport  er t rafikken, som det  har været  t radit ion i Kø-

benhavns Kommune, opgjort  som hverdagsdøgnt rafik (HvDT) , dvs. gennem snit tet  af 

t rafikken i løbet  af alle årets hverdagsdøgn. I  VVM-redegørelsen har man i stedet , som 

det  er normalt  i m iljøredegørelser, opgjort  t rafikken som  årsdøgntrafik (ÅDT) , hvilket  

er gennem snit tet  af t rafikken i løbet  af alle årets døgn. I  København kan m an norm alt  

regne med, at  ÅDT er ca. 10 %  lavere end HvDT. 

 

Også i forbindelse med forslag t il ombygning af kryds mv. bygger VI A- t rafiks rapport  

på eksisterende t ilgængelige oplysninger, hvorimod der i forbindelse med VVM-

analysen som  t idligere nævnt  er foretaget  en egent lig sim ulering af, hvordan den for-

ventede t rafik vil køre gennem  kryds og veje i influensom rådet . Disse sim uleringer 

viser, at  t rafikken vil kunne afvikles m ed den om bygning af krydset  St randvejen /  

St randvænget , som er skitseret  i VVM-analysen, uden at  der behøver at  ske ombyg-

ning af andre kryds, herunder krydset  St randvejen /  St randøre.  

 

Sim uleringerne viste også, at  hvis 15 %  af personbilt rafikken i St randøre blev om lagt  

t il St randvænget , som skønnet  i VI A- t rafiks rapport , v ille køret iden for denne om lagte 

t rafik være væsent ligt  længere, end hvis den fortsat  havde kørt  ad St randøre. Hvis 

derimod 7,5 %  ( i VVM-redegørelsen omtalt  som ”knap 10 %  ” )  af den let te t rafik bliver 

om lagt  sam m en m ed den tunge t rafik, vil køret iden langs de to ruter være nogenlunde 

ens. Derfor er der valgt  at  regne med, at  denne andel af personbilt rafikken om lægges 

fra St randøre t il St randvænget , da det  er erfaringen, at  t rafikken vil indret te sig, så der 

opstår en sådan ligevægt , hvor ingen t rafikanter vil opleve nogen fordel ved at  skifte 

fra den ene t il den anden rute. 

 

Luft forurening 

VVM-redegørelsen indeholder ligesom for støj  en ganske om fat tende behandling af 

luft forurening og luftkvalitetsberegninger. Beregningerne er gennemført  af Københavns 

Kommune, Miljøkont rollen, og der er redegjort  for m etode og forudsætninger, som  er 

nyere og bedre end VI A- t rafiks. Det  er r igt igt , at  der i VVM-redegørelsen kun er anført  

et  sam let  tal for køretøjernes udledning af forurenende stoffer (em issionerne) . I m idler-

t id er luftkvaliteten vist  for de enkelte gadest rækninger, og det  er disse tal og ikke 

køretøjernes udledning, der skal sammenholdes med grænseværdierne. Det  fremgår, 

at  NO2-koncent rat ionerne vil være meget  tæt  på EU-grænseværdien. Der fremgår vi-

dere, at  part ikelkoncent rat ion ikke kan beregnes i gaderum, men Miljøkont rollens må-

linger og forventninger t il udviklingen som følge af EU-krav refereres. Miljøkont rollen 

besidder en omfat tende sagkundskab, og HUR har ikke grundlag for at  anfægte deres 

beregninger og vurderinger.   
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Færdselssikkerhedsplan 

Københavns Kom m une har udarbejdet  og vedtaget  en t rafiksikkerhedsplan for kom -

munen i overensstemmelse med Vejdirektoratets anbefalinger. Det  ligger ikke i disse 

anbefalinger, at  der skal udarbejdes t rafiksikkerhedsplaner på samme niveau i forbin-

delse med enkelte projekter.  

 

Udkørsel fra Vangehusvej  t il St randvejen 

Det  kan ikke afvises, at  den øgede t rafik i St randvejen vil gøre det  mere besværligt  om 

end ikke umuligt  at  køre t il venst re fra Vangehusvej  ud i St randvejen. Det  forhold, at  

udkørslen fra Vangehusvej  kun ligger 140 meter fra det  lysregulerede kryds Strandve-

jen /  St randøre, vil dog betyde, at  der opstår huller i t rafikst rømmen mod syd på 

St randvejen, hver gang det te signal skifter t il rødt  for denne t rafikst røm.  

 

”Vejen”  bag ved Café Jorden Rundt  

Det  vil ikke um iddelbart  være muligt  at  reducere den kørebane, der er anlagt  på den 

nordligste del af Strandvænget  mellem Vesterled og parkeringspladsen ved Café Jorden 

Rundt , t il en gang-  og cykelst i,  da den fungerer som  t ilkørselvej  t il ejendom m ene 

St randvænget  23 og 25. Københavns Kom m une vil im idlert id undersøge mulighederne 

for at  opsæt te en afspærring, så m an ikke kan køre t il og fra parkeringspladsen ad 

denne vej . 

 

Fravalg af t rafikm odelberegninger 

Anvendelse af t rafikm odeller kan være velbegrundet , når det  drejer sig om at  belyse 

mere omfat tende ændringer på et  større vejnet . Det  er im idlert id kendt , at  t rafikmo-

dellerne bl.a. har problemer med at  fordele bilt rafik mellem parallelle ruter med nogen-

lunde samme køret id, således at  modelresultater svarer t il tællinger. Da VVM-

redegørelsen skal belyse effekterne af en relat iv enkel ændring, hvor en del af t rafik-

ken på en vejst rækning forbydes, m ens der sker en m indre om bygning af et  kryds, er 

det  valgt  ikke at  benyt te t rafikmodeller i forbindelse med VVM-redegørelsen. I ngen 

eksisterende t rafikm odeller vil i øvrigt  kunne belyse ændringer i t rafikken på de sm å 

sidegader som følge af om lægningen. 

 

Mulighederne for ved ændring af signalregulering at  afvikle køerne på St randøre 

Det  er korrekt , at  man ved reguleringer i signalanlæggene vil kunne form indske kø-

dannelser også i krydset  St randvejen /  Strandøre. Københavns Kom m une oplyser, at  

der i løbet  af foråret  2004 blev foretaget  en sådan regulering, der skulle forkorte køen 

på St randøre i efterm iddagsmyldret iden. 

 

 

 

 


